Když tedy na témže koncilu byly – po jejich předchozím zralém přezkoumání zde přítomnými – vydány četné spasitelné a k obnově mravů velmi užitečné dekryty a ustanovení, jimž ovšem v mnohém odporují různé výsady, exempce, imunity, dispenze, zmocnění, konservatorie,⁶⁸ indulty a tak zvané konfesionálie,⁶⁹ i *mare magnum* i jiné milosti udělené různým kostelům jak katedrálním (včetně metropolitních), tak i kolegiátním, klášterům, konventům i jiným

⁶⁸ Konservatoriemi (*litterae conservatoriae*) se nazývaly listiny ustanovující právního ochránce – konservátora (ut supra).

⁶⁹ Konfesionáliemi (*litterae confessionales*) se nazývaly listiny opravňující držitele k volbě zpovědníka (*confessarius*), který mu mohl jednou v životě, zpravidla v nebezpečí smrti, udělit absoluci od všech (i rezervovaných) cenzur a rozřešení od všech hříchů.

fratrum mendicantium domibus et ordinibus, nec non sancti Spiritus in Saxia, sancti Iohannis Lateranensis, ac Incurabilium de Urbe, sancti Antonii viennen., et sancti Bernardi luren., aliisque hospitalibus, militiis, eorumque capitulis et conventibus, ac universitatibus, etiam studiorum generalium collegiis, tam saecularibus, quam ecclesiasticis, confraternitatibus, societatibus, et tam principis apostolorum de Urbe, quam aliis fabricis, sanctae cruciatae, aliisque piis locis et operibus, nec non patriarchis, archiepiscopis, episcopis, praelatis, abbatibus, abbatissis, prioribus, praepositis et aliis ecclesiasticis, tam saecularibus, quam diversorum ordinum et militiarum regularibus, ac etiam laicis cuiuscumque dignitatis, et status, ac gradus, et excellentiae, ac etiam ducali, regia et imperiali dignitate fulgentibus utriusque sexus personis, nec non aliquibus notariis, et etiam de latere legatis, atque nuntiis, tam perpetuo, quam ad tempus, per plures romanos pontifices, praedecessores nostros, ac nos, et sedem apostolicam, eiusque legatos hactenus, etiam motu proprio, et ex certa scientia, ac de apostolicae potestatis plenitudine, seu etiam imperatorum, regum, ducum, et aliorum principum contemplatione, et intuitu, etiam de fratrum consilio, diversimode variisque temporibus, in genere, vel specie, ex quavis etiam honesta causa concessa, et etiam pluries confirmata et innovata fuerunt, in plerisque contrariantur:

Nos, quibus in primis cordi est, tam sancta, et ecclesiae Dei saluberrima decreta suos, ut par est, effectus ubique consequi, et ab omnibus obedenter observari, privilegiorum, exemptionum, immunitatum, facultatum, conservatoriarum, indultorum, confessionarium, maris magni, et aliarum gratiarum praedictarum, ac quarumcumque apostolicarum, et aliarum litterarum desuper confectarum, processuumque, decretorum, et aliorum inde secutorum tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro sufficienter expressis et plene insertis habentes, motu proprio, et ex certa scientia, ac de apostolicae potestatis plenitudine, quod eadem omnia, et singula privilegia, exemptiones, immunitates, facultates,